АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2013 №107а
Об утверждении муниципальной программы
«Хозяйственное обеспечение учреждений,
финансируемых из бюджета Донского сельсовета
Золотухинского района Курской области
на 2014-2016 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области № 10 от 22.10.2010г. «О бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области», Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 07.11.2013 г. №94 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2014-2016 годы» (приложение).

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области и разместить его на официальном сайте Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Донского сельсовета

В.В.Неведров
Приложение

Утверждено

постановлением администрации

Донского сельсовета Золотухинского
района Курской области от 12.11.2013 №107А
Муниципальная программа

«Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области»

 на 2014-2016 годы
Паспорт программы

«Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области»

на 2014-2016 годы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области» на 2014-2016 годы  (далее – Программа)

	Основание для разработки
	Бюджетный кодекс РФ, Федеральный закон№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области № 10 от 22.10.2010 г. «О бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области», Постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области  от 07.11.2013 г. №94 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

	Заказчик Программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

	Основной разработчик Программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Основная цель Программы
	Хозяйственное и техническое обеспечение должностных лиц и работников учреждений: Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области; МКУК «Донской ЦСДК», МКУК «Николаевский СДК», МКУК «Фентисовский СДК», МКУК «Донская ЦСБ», МКУК «Фентисовская ЦСБ», МКУК «Революционная СБ» Золотухинского района Курской области;

	Основные задачи Программы
	- организация транспортного обслуживания должностных лиц и работников Учреждений;

- организация  хозяйственного обслуживания Учреждений;

	Сроки реализации Программы
	2014-2016 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	-Организация транспортного обслуживания должностных лиц и работников Учреждений;
-организация уборки помещений: обеспечение высокого уровня производственной санитарии в помещениях, в которых расположены Учреждения, путем проведения ежедневной влажной уборки помещений;

-выполнение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, согласно энергетическим паспортам;

организация работы по удовлетворению заявок работников Учреждений в части ремонта мебели, перемещению грузов.

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на реализацию программы                                                          1013,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  608,0 тыс. руб.
2015 год –  205,0 тыс. руб.
2016 год –  200,0 тыс. руб.
Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности Программы
	Обеспечение качественного транспортного обслуживания должностных лиц и работников Учреждений, полное удовлетворение должностных лиц и работников Учреждений транспортным обслуживанием.

Полное удовлетворение потребностей должностных лиц и работников Учреждений  хозяйственным обслуживанием, санитарным состоянием помещений, охраной помещений.

	Орган, ответственный за реализацию Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Хозяйственное обеспечение Администрации Донского сельсовета» Золотухинского района Курской области

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет

Администрация  Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

I. Содержание проблемы,
на решение которой направлена Программа

Для надлежащего функционирования Учреждений очень важное значение имеет организация хозяйственного обслуживания.

В целях обеспечения производственной санитарии в помещениях учреждений, охраны учреждений, была разработана настоящая муниципальная программа.

Выполнение задач данной муниципальной программы возлагается на муниципальное казённое учреждение «Хозяйственное обеспечение Администрации Донского сельсовета» Золотухинского района Курской.
II. Основные цели и задачи, показатели результативности

Цели программы:

Основная цель программы - хозяйственное обеспечение работников Учреждений, а именно:

Обеспечение качественного хозяйственного обслуживания Учреждений, поддержание помещений Учреждений, в соответствии с санитарно - эпидемиологическими нормами и правилами.

Задачи программы:

- организация транспортного обслуживания должностных лиц и работников Учреждений;

- организация  хозяйственного обслуживания Учреждений;

Решение данных задач приведет к улучшению качества  обслуживания должностных лиц и работников Учреждений, повышением процента выполнения заявок работников Учреждений на предоставление транспорта, поддержанию высокого уровня хозяйственного обслуживания Учреждений: поддержание высокого уровня производственной санитарии в помещениях, в которых размещены Учреждения, обеспечение охраны зданий.

Выполнение мероприятий программы рассчитано на 2014-2016 годы.

Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации муниципальной программы приведены в приложении 1.
III. Перечень и описание программных мероприятий

Для решения данных задач МКУ «Хозяйственное обеспечение администрации Донского сельсовета»» должно выполнить следующие мероприятия:

Задача 1. Организация хозяйственного обслуживания Учреждений:

 - организация уборки помещений: обеспечение высокого уровня производственной санитарии в помещениях, в которых расположены Учреждения, путем проведения ежедневной влажной уборки помещений;

- выполнение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, согласно энергетическим паспортам;

- организация работы по удовлетворению заявок работников Учреждений в части ремонта мебели, перемещения грузов;

- организация работы по сохранению имущества Учреждений.

Показателями результативности данных мероприятий будет увеличение количества выполненных заявок работников Учреждений, касающихся хозяйственного обслуживания, отсутствие претензий к работе МКУ «Хозяйственное обеспечение администрации Донского сельсовета»

Перечень мероприятий муниципальной программы, представлен в Приложении 2.

IV. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется за счет средств бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, которые будут направлены на МКУ «Хозяйственное обеспечение администрации Донского сельсовета ». Потребность в бюджетных средствах была рассчитана на основании  анализа динамики  фактических расходов учреждения за предыдущий год с учетом износа и пробега автомобилей, стоимости и количества необходимых ремонтов и технического обслуживания автомобилей, стоимости запасных частей, расходных материалов, суммы заработной  платы работников учреждения.
Ежегодные объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы будут ежегодно уточняться в соответствии с утвержденным бюджетом Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

V. Механизм реализации программы.

Исполнителем реализации программы «Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области» на 2014-2016 годы является МКУ «Хозяйственное обеспечение администрации Донского сельсовета»
Исполнитель программы реализует мероприятия Программы в пределах утвержденных объемов бюджетных ассигнований.

Для реализации программы субъект бюджетного планирования разрабатывает в пределах своих полномочий проекты правовых актов, необходимых для выполнения программы, заключает муниципальные контракты, обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на ее реализацию.

 Реализация программы осуществляется путем заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.
Приложение №1

к программе

Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации муниципальной программы «Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Показатели непосредственных результатов

	Задача 1. Организация хозяйственного обслуживания Учреждений

	1
	Содержание помещений, в которых расположены Учреждения в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами.
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	Уровень состояния охраны зданий
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	3
	Доля  удовлетворенных заявок работников Учреждений в части хозяйственного обслуживания (ремонт мебели, перемещение грузов)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Показатели конечных результатов

	Задача 1. Организация транспортного обслуживания работников Учреждений

	1.1
	Обеспечение качественного транспортного обслуживания работников Учреждений транспортным обслуживанием
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Задача 2. Организация  хозяйственного обслуживания  органов местного самоуправления

	2.1
	Полное удовлетворение потребностей работников Учреждений  хозяйственным обслуживанием: санитарным состоянием помещений, охраной помещений
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

Приложение №2

к программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Хозяйственное обеспечение учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области» на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей
	Срок выполнения
	Результативность

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1. Организация хозяйственного обслуживания Учреждений

	2.1
	Организация уборки помещений

	2014-2016
	Увеличение количества выполненных заявок работников Учреждений, касающихся хозяйственного обслуживания, отсутствие претензий к работе службы, отвечающей за дежурство в проходных.

	2.2
	Выполнение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, согласно энергетическим паспортам

	2014-2016

	2.3
	Организация работы по удовлетворению заявок работников Учреждений в части ремонта мебели, перемещения грузов

	2014-2016

	2.4
	Организация работы  по сохранению имущества

	2012-2015

	ИТОГО:
	Местный бюджет
	1013,0
	608,0
	205,0
	200,0